

Temagrupp barn och ungas referensgrupp för brukarorganisationer

Minnesanteckningar

Datum: 2020-09-07

Närvarande:	Lorna Niklasson Christina Simonsson Ulrika Larsson Lena Ekeröth	Ordförande Temagrupp Barn och Unga FUB (För personer med intellektuell funktionsnedsättning) Konsultsjuksköterska Barncancerfonden DSBUS Processledare Temagrupp Barn och Unga
Förhindrade:	Jennie Ahto Annika Lindström Kristina Kindberg Maria Jylkkä	NSPHiG (Nationell Samverkan för Psykisk Hälsa i Göteborg) Autism- och Aspergerföreningen, distrikt Göteborg Unga rörelsehindrade Barnrättsorganisationen Maskrosbarn
Tid och plats:	Kl 13.00-14.00, Skypemöte	

Mötespunkter

1. Inledning

Dagordning
Godkänns, inga övriga frågor

Föregående mötes minnesanteckningar, inga synpunkter.

2. Aktuellt från brukarorganisationerna

FUB Göteborg: Det är fortsatt trassel runt skolskjutsar men även gällande skolplaceringar i Göteborg som uppkommit på grund centraliseringen av grundskolan. Det är också bekymmer vid övergångar mellan förskola och skola, och skillnader i stöd.

Cirklar i AKK (Alternativ och kompletterande kommunikation) har genomförts och fortsätter. De är välbesökta och populära. Fokus på funktionsnedsättning hela livet.

Tilliten öppna förskola för funktionsnedsättning (inte bara intellektuell) är ett projekt som funnits några år i Bräcke, Lundby och FUB:s lokaler i Örgryte, som alla parter hoppas på ska fortsätta. Öppet i Lundby på tisdag fm och i FUB-huset Örgryte på fredag fm. Max 10 personer, då många barn är känsliga för virus. Föranmälan krävs.

<https://www.fub.se/lokal/fub-goteborg/nyheter/oppna-forskolan-tilliten-ater-14-augusti/>

Flyer för spridning

Ulrika tänker på att även små barn med förvärvade hjärnskador tillhör denna målgrupp.

Barn som anhörig behöver alltid uppmärksammas. De är en riskgrupp för framtida psykisk ohälsa och i övrigt en ogynnsam utveckling. Information om föräldrarnas tillstånd samt adekvat stöd minskar denna risk. Barn som anhöriga är lagstyrta i hälso- och sjukvårdslagen och socialtjänstlagen, och inkluderas i FN:s deklaration om mänskliga rättigheter i Barnkonventionen. Barnkonventionen är svensk lag från 2020-01-01.

Lagstiftningen anger inte diagnoser utan det är föräldrarnas sjukdom eller skadans eventuella inverkan på barnet nu och i framtiden som avgör huruvida barnet omfattas av lagen. Barn vars förälder avlidit omfattas alltid. <https://www.vgregion.se/halsa-och-varld/vardgivarwebben/amnesomraden/barn-som-anhoriga/>

3. Aktuellt från temagruppen

Temagruppen har haft ett inställt möte, samt genomfört ett kort digitalt avstämningsmöte under våren.

En arbetsgrupp har arbetat fram en föreläsningsserie [Så kan vi stödja barn och unga med erfarenhet av flykt eller migration](#). Det är forskare och kliniker som delar med sig av interkulturell kompetens och traumateori. Ges vid fyra tillfällen, och man kan delta fysiskt eller digitalt, hel- eller halvdag.

Temagruppen inväntar beslut om uppdaterade riktlinjer om Västbus/Överenskommelse om barns och ungas hälsa. Förhoppningsvis kommer riktlinjerna att antas under hösten. Temagruppen kommer då tillsätta en arbetsgrupp för att utforma delregionala anvisningar. Brukarorganisationerna är välkomna att delta i arbetsgruppen.

4. Kommande möten och avslutning

Nästa möte är måndagen 9 november. Vi ändrar tiden till kl 8.00 – 9.00 och Skypemöte.

Vid anteckningarna: Lena Ekeroth